
UCHWAŁA NR XXXVII/276/2022 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz  559) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. .j. Dz. U. z 2022 r. poz 1634), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się dochody budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 31 682 727,64 zł. z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 27 228 377,33 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4 454 350,31 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 6 186 771,85 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

2) dochody na zadania realizowane przez gminę pochodzące ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 
807 005,05 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizacją zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
2 503 379,77 zł. 

§ 2. 1.  Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 36 896 728,95 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 29 261 956,98 zł., 

2) wydatki majątkowe w kwocie 7 634 771,97 zł., zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości 6 186 771,85 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

2) wydatki na zadania realizowane przez gminę ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 807005,05 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 1 651 756,50 zł. 

§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
95 000,00zł, oraz dochody z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w wysokości 31 000,00 zł. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 179 212,00 zł,. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 
w wysokości 5 000,00 zł. 

§ 5. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 170 000,00 zł, 

2) celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 60 000,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXVII/276/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 29 sierpnia 2022 r.

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 293 156,06 2 200,00 2 295 356,06

01095 Pozostała działalność 372 212,06 2 200,00 374 412,06

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 000,00 2 200,00 4 200,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 467 000,00 293 370,00 760 370,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 363 000,00 293 140,00 656 140,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego  
nieruchomości

7 000,00 3 000,00 10 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz  
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 300 000,00 290 000,00 590 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 140,00 140,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 104 000,00 230,00 104 230,00

0830 Wpływy z usług 0,00 230,00 230,00

750 Administracja publiczna 177 826,50 32 352,27 210 178,77

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 570,00 570,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 570,00 570,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 31 722,27 31 722,27

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 31 722,27 31 722,27

75095 Pozostała działalność 119 213,50 60,00 119 273,50

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych  
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu  
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 60,00 60,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 16 000,00 16 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 16 000,00 16 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

0,00 16 000,00 16 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 1



756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 267 174,31 51 800,00 12 318 974,31

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 12 000,00 4 000,00 16 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób  
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 12 000,00 4 000,00 16 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek  
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

201 000,00 57 300,00 258 300,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż  
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 31 000,00 31 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 6 000,00 1 300,00 7 300,00

0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 25 000,00 40 000,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 1 770 294,31 -9 500,00 1 760 794,31

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż  
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

9 500,00 -9 500,00 0,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z  
przeciwdziałaniem COVID-19

1 760 794,31 -1 760 794,31 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

0,00 1 760 794,31 1 760 794,31

758 Różne rozliczenia 7 785 763,05 388 568,00 8 174 331,05

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego

6 162 902,00 236 490,00 6 399 392,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 162 902,00 236 490,00 6 399 392,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 931 927,05 152 078,00 1 084 005,05

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 69 800,00 70 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 504 643,35 -504 643,35 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 807 005,05 807 005,05

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

220 083,70 -220 083,70 0,00

801 Oświata i wychowanie 684 152,00 36 361,45 720 513,45

80113 Dowożenie uczniów do szkół 3 000,00 7 000,00 10 000,00

0830 Wpływy z usług 3 000,00 7 000,00 10 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

0,00 29 361,45 29 361,45

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 29 361,45 29 361,45

852 Pomoc społeczna 698 753,02 31 064,88 729 817,90

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 12 484,00 12 500,00 24 984,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 12 500,00 13 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 38 353,51 9 071,00 47 424,51

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 391,00 391,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

25 594,00 8 680,00 34 274,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 36 496,12 9 493,88 45 990,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

36 496,12 9 493,88 45 990,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 449 500,00 449 500,00

85395 Pozostała działalność 0,00 449 500,00 449 500,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 449 500,00 449 500,00

855 Rodzina 5 227 674,44 11 725,00 5 239 399,44

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 413 140,00 11 700,00 2 424 840,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 3 000,00 11 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z  
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych ustawami

0,00 8 700,00 8 700,00

85503 Karta Dużej Rodziny 125,00 25,00 150,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

125,00 25,00 150,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 44 000,00 119 319,00 163 319,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 96 000,00 96 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 3 000,00 3 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 93 000,00 93 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 23 319,00 23 319,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 3



6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i  
zakupów inwestycyjnych

0,00 23 319,00 23 319,00

Razem: 30 250 467,04 1 432 260,60 31 682 727,64

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXVII/276/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 29 sierpnia 2022 r.

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 871 255,06 30 000,00 2 901 255,06

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 353 043,00 30 000,00 2 383 043,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 591 000,00 30 000,00 621 000,00

600 Transport i łączność 5 731 554,50 -9 700,00 5 721 854,50

60016 Drogi publiczne gminne 4 780 294,31 -9 700,00 4 770 594,31

4300 Zakup usług pozostałych 141 700,00 57 300,00 199 000,00

4430 Różne opłaty i składki 48 800,00 2 000,00 50 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 690 794,31 -69 000,00 2 621 794,31

700 Gospodarka mieszkaniowa 319 420,00 20 000,00 339 420,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 38 420,00 20 000,00 58 420,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 20 000,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 3 319 472,84 120 112,27 3 439 585,11

75011 Urzędy wojewódzkie 73 494,45 35 000,00 108 494,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 513,79 1 670,00 2 183,79

4270 Zakup usług remontowych 0,00 15 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 140,00 -1 670,00 5 470,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 186 700,00 30 000,00 216 700,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 128 000,00 30 000,00 158 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 772 064,89 34 112,27 2 806 177,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 964,89 4 112,27 77 077,16

4260 Zakup energii 55 000,00 10 000,00 65 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 20 000,00 140 000,00

75095 Pozostała działalność 280 213,50 21 000,00 301 213,50

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 70 000,00 10 000,00 80 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 8 000,00 1 000,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 10 000,00 40 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 529 169,90 64 280,00 593 449,90

75412 Ochotnicze straże pożarne 118 900,00 26 000,00 144 900,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 9 000,00 5 000,00 14 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 000,00 21 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 1



75421 Zarządzanie kryzysowe 153 269,90 38 280,00 191 549,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 689,90 -34 000,00 76 689,90

4270 Zakup usług remontowych 16 500,00 5 000,00 21 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 080,00 67 280,00 93 360,00

757 Obsługa długu publicznego 268 000,00 260 000,00 528 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu  
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i  
pożyczki

268 000,00 260 000,00 528 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub  
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego  
kredytów i pożyczek

223 540,00 260 000,00 483 540,00

801 Oświata i wychowanie 10 995 629,23 329 159,45 11 324 788,68

80101 Szkoły podstawowe 6 610 023,23 37 800,00 6 647 823,23

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 895 701,00 37 800,00 2 933 501,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 400 000,00 160 000,00 560 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

400 000,00 160 000,00 560 000,00

80104 Przedszkola 1 530 400,00 58 000,00 1 588 400,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

20 000,00 -20 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 53 000,00 50 000,00 103 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,00 28 000,00 28 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

0,00 29 361,45 29 361,45

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  
stowarzyszeniom

0,00 7 260,00 7 260,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 290,45 290,45

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 21 811,00 21 811,00

80195 Pozostała działalność 291 482,00 43 998,00 335 480,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 10 000,00 40 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 300,00 5 000,00 25 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 63 565,00 23 998,00 87 563,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 260,00 4 000,00 15 260,00

851 Ochrona zdrowia 712 712,00 21 500,00 734 212,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 2



85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 157 712,00 21 500,00 179 212,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 812,00 -15 000,00 78 812,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 500,00 36 500,00 61 000,00

852 Pomoc społeczna 2 321 982,72 31 064,88 2 353 047,60

85202 Domy pomocy społecznej 134 000,00 12 500,00 146 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego 134 000,00 12 500,00 146 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 744 389,51 9 071,00 753 460,51

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 438 400,00 8 680,00 447 080,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 191,39 391,00 35 582,39

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 86 496,12 9 493,88 95 990,00

3110 Świadczenia społeczne 79 496,12 9 493,88 88 990,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 449 500,00 449 500,00

85395 Pozostała działalność 0,00 449 500,00 449 500,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 449 500,00 449 500,00

855 Rodzina 5 374 174,44 3 025,00 5 377 199,44

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 430 640,00 3 000,00 2 433 640,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

8 000,00 3 000,00 11 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 125,00 25,00 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125,00 25,00 150,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 409 260,66 113 319,00 1 522 579,66

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 234 713,42 50 000,00 284 713,42

4300 Zakup usług pozostałych 149 713,42 50 000,00 199 713,42

90095 Pozostała działalność 92 000,00 63 319,00 155 319,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 30 000,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 33 319,00 53 319,00

Razem: 35 464 468,35 1 432 260,60 36 896 728,95

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXVII/276/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 29 sierpnia 2022 r.

Wydatki majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 30 000,002 471 043,00 2 501 043,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 30 000,00 2 383 043,002 353 043,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 591 000,00 30 000,00 621 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m.Drużyń 591 000,00 30 000,00 621 000,00

600 Transport i łączność - 69 000,003 433 201,31 3 364 201,31

60016 Drogi publiczne gminne - 69 000,00 2 621 794,312 690 794,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 690 794,31 - 69 000,00 2 621 794,31

Modernizacja drogi gminnej w Kąkolewie 90 000,00 - 14 000,00 76 000,00

Przebudowa i rozbudowa ulicy Dworcowej w Granowie 100 000,00 - 55 000,00 45 000,00

750 Administracja publiczna 20 000,0058 348,00 78 348,00

75011 Urzędy wojewódzkie 20 000,00 20 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Zakup i montaż nagłośnienia do sali ślubów 0,00 20 000,00 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 000,00250 000,00 271 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 21 000,00 21 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 000,00 21 000,00

Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku OSP Kąkolewo 0,00 21 000,00 21 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 33 319,00538 860,66 572 179,66

90095 Pozostała działalność 33 319,00 53 319,0020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 33 319,00 53 319,00

Rozbudowa terenu rekreacyjnego w Strzępiniu 10 000,00 33 319,00 43 319,00

7 599 452,97 7 634 771,9735 319,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXXVII/276/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 29 sierpnia 2022 r.

Dochody - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 29 361,45 29 361,45

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

0,00 29 361,45 29 361,45

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 29 361,45 29 361,45

855 Rodzina 5 217 574,44 25,00 5 217 599,44

85503 Karta Dużej Rodziny 125,00 25,00 150,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

125,00 25,00 150,00

Razem: 6 157 385,40 29 386,45 6 186 771,85

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXXVII//2022 Rady Gminy Granowo z dnia 29 sierpnia 2022 r.

Wydatki - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 29 361,45 29 361,45

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

0,00 29 361,45 29 361,45

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  
stowarzyszeniom

0,00 7 260,00 7 260,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 290,45 290,45

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 21 811,00 21 811,00

855 Rodzina 5 217 574,44 25,00 5 217 599,44

85503 Karta Dużej Rodziny 125,00 25,00 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125,00 25,00 150,00

Razem: 6 157 385,40 29 386,45 6 186 771,85

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY

758 Różne rozliczenia 724 727,05 82 278,00 807 005,05

75814 Różne rozliczenia finasowe 724 727,05 82 278,00 807 005,05

0970 Wpływy z różnych dochodów 504 643,35 -504 643,35 0,00

Nadanie nr PESEL 9 039,04 -9 039,04 0,00

Wykonanie zdjęć do PESEL 5 842,41 -5 842,41 0,00

Zakwaterowanie i wyżywienie 108 269,90 -108 269,90 0,00

Świadczenia rodzinne 9 000,00 -9 000,00 0,00

Świadczenie 300 zł. 88 740,00 -88 740,00 0,00

Świadczenia na podstawie art. 13 ustawy 283 752,00 -283 752,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżacych w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

0,00 807 005,05 807 005,05

Nadanie nr PESEL 0,00 9 039,04 9 039,04

Wykonanie zdjęć do PESEL 0,00 5 842,41 5 842,41

Zakwaterowanie i wyżywienie 0,00 146 549,90 146 549,90

Świadczenia rodzinne 0,00 9 000,00 9 000,00

Świadczenie 300 zł. 0,00 88 740,00 88 740,00

Świadczenia na podstawie art. 13 ustawy 0,00 283 752,00 283 752,00

Edukacja dzieci 0,00 252 780,00 252 780,00
Zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży
0,00 11 301,70 11 301,70

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

220 083,70 -220 083,70 0,00

Edukacja dzieci 208 782,00 -208 782,00 0,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży
11 301,70 -11 301,70 0,00

724 727,05 82 278,00 807 005,05

750 Administracja publiczna 14 881,45 0,00 14 881,45

75011 Urzędy wojewódzkie 14 881,45 0,00 14 881,45

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 6 000,00 0,00 6 000,00

Nadanie nr PESEL 5 400,00 0,00 5 400,00

Wykonanie zdjęć do PESEL 600,00 0,00 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 079,66 0,00 1 079,66

Nadanie nr PESEL 1 079,66 0,00 1 079,66

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
148,00 0,00 148,00

Nadanie nr PESEL 148,00 0,00 148,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 513,79 1 670,00 2 183,79

Nadanie nr PESEL 513,79 0,00 513,79

Wykonanie zdjęć do PESEL 0,00 1 670,00 1 670,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 140,00 -1 670,00 5 470,00

Wykonanie zdjęć do PESEL 7 140,00 -1 670,00 5 470,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
108 269,90 38 280,00 146 549,90

Klasyfikacja

Treść
Przed 

zmianą 

Razem:

WYDATKI

Zmiana Po zmianie 

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XXXVII/276/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 29 sierpień 2022 r. 

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań dofinansowanych ze środków Funduszu Pomocy w 2022 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 1



75421 Zarządzanie kryzysowe 108 269,90 38 280,00 146 549,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 689,90 0,00 67 689,90

Zakwaterowanie i wyżywienie 67 689,90 0,00 67 689,90

4270 Zakup usług remontowych 16 500,00 5 000,00 21 500,00

Zakwaterowanie i wyżywienie 16 500,00 5 000,00 21 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 080,00 33 280,00 57 360,00

Zakwaterowanie i wyżywienie 24 080,00 33 280,00 57 360,00

801 Oświata i wychowanie 208 782,00 43 998,00 252 780,00

80195 Pozostała działalność 208 782,00 43 998,00 252 780,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 
1 100,00 0,00 1 100,00

Edukacja dzieci 1 100,00 0,00 1 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 10 000,00 40 000,00

Edukacja dzieci 30 000,00 10 000,00 40 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 300,00 5 000,00 25 300,00

Edukacja dzieci 20 300,00 5 000,00 25 300,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 000,00 1 000,00 3 000,00

Edukacja dzieci 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 63 565,00 23 998,00 87 563,00

Edukacja dzieci 63 565,00 23 998,00 87 563,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 260,00 4 000,00 15 260,00

Edukacja dzieci 11 260,00 4 000,00 15 260,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 10 000,00

Edukacja dzieci 10 000,00 0,00 10 000,00

4440
Odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
1 598,00 0,00 1 598,00

Edukacja dzieci 1 598,00 0,00 1 598,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 68 959,00 0,00 68 959,00

Edukacja dzieci 68 959,00 0,00 68 959,00

852 Pomoc społeczna 392 793,70 0,00 392 793,70

85231 Pomoc dla cudzoziemców 109 041,70 0,00 109 041,70

3110 Świadczenia społeczne 107 301,70 0,00 107 301,70

Świadczenia rodzinne 9 000,00 0,00 9 000,00

Świadczenie 300 zł. 87 000,00 0,00 87 000,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży
11 301,70 0,00 11 301,70

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 1 740,00 0,00 1 740,00

Świadczenie 300 zł. 1 740,00 0,00 1 740,00

85295 Pozostała działalność 283 752,00 0,00 283 752,00

3110 Świadczenia społeczne 281 480,00 0,00 281 480,00

Świadczenie z art. 13 ustawy 281 480,00 0,00 281 480,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 1 898,56 0,00 1 898,56

Świadczenie z art. 13 ustawy 1 898,56 0,00 1 898,56

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 326,93 0,00 326,93

Świadczenie z art. 13 ustawy 326,93 0,00 326,93

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  
46,51 0,00 46,51

Świadczenie z art. 13 ustawy 46,51 0,00 46,51

724 727,05 82 278,00 807 005,05Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 2



w złotych

podmiotowej celowej
1 2 3 4 6

600 60001 2710 Województwo Wielkopolskie 192 353,19

600 60014 6300 Powiat Grodziski 742 407,00

900 90026 2320 Powiat Grodziski 10 000,00

921 92109 2480
Gminny Ośrodek Kultury w 

Granowie 
380 000,00

921 92116 2480
Biblioteka Publiczna Gminy 

Granowo
330 000,00

710 000,00 944 760,19

Nazwa jednostki

010 01008 2830 Gminna Spółka Wodna 10 000,00

010 01044 6230 Gospodarstwa domowe 24 000,00

754 75412 2830 Ochotnicze Straże Pożarne 5 000,00

801 80101 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
1 023 441,00

801 80103 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
560 000,00

801 80150 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
292 000,00

801 80153 2820
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
7 260,00

926 92605 2820 UKS Orzeł Orzeł 25 000,00

926 92605 2820
Towarzystwo Sportowe Orzeł 

60 000,00

1 875 441,00 131 260,00

2 585 441,00 1 076 020,19

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2022 roku 

jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych.

Paragraf

Ogółem dotacje:

Razem:

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych **

         Załącznik nr 7 do Uchwały nr XXXVII/276/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 29 sierpnia 2022 r.

Razem:

Kwota dotacji
Dział

Jednostki sektora finansów publicznych*

Rozdział Nazwa jednostki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 1



 
         UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVII/276/2022 

RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

1. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się dochody i wydatki w następujących 
rozdziałach:  

1) 85230 - o kwotę 9 493,88 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

2) 80153 - o kwotę 29 361,45 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 
niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne,  

3) 85219 - o kwotę 8 680,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty dodatku w wysokości 400,00 
zł, miesięcznie dla pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego 
pracę socjalną w środowisku w roku 2022,  

4) 85503 - o kwotę 25,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny.  

2. Na podstawie podpisanych umów zwiększa się dochody o kwotę:  

1) 449 500,00 zł, z przeznaczeniem na wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty 
PGR,  

2) 23 319,00, zł. z przeznaczeniem na współfinansowanie projektu pn. „W Strzępiniu wędkowanie to nie 
czasu marnowanie”,  rozbudowa terenu rekreacyjnego.  

3. Na podstawie informacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu o udzieleniu pomocy finansowej na realizację przedsięwzięcia pn.: „Zakup i montaż instalacji 
fotowoltaicznej na budynku OSP Kąkolewo ” zwiększa się dochody o kwotę 16 000,00 zł.   

4. Na podstawie pism Ministra Finansów zwiększa się kwotę części oświatowej subwencji ogólnej na rok o 
236 490,00 zł, w związku z realizacją podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli od 1 maja 2022 r, oraz w 
związku z realizacja zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r.  

5. W związku z większym wykonaniem planu dochodów zwiększa się dochody bieżące oraz dochody 
majątkowe a także dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów w związku ze zmianą 
rozporządzenia.  

6. Zwiększa się plan wydatków majątkowych na zadanie: 

1)  „Budowa kanalizacji sanitarnej w m.Drużyń ” o kwotę 30 000,00 zł, 

2) Rozbudowa terenu rekreacyjnego w Strzępiniu o kwotę 33 319,00 zł.  

7. Ustala się plan wydatków majątkowych na zadania: 

1) Zakup i montaż nagłośnienia do sali ślubów w wysokości 20 000,00 zł,  

2) Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku OSP Kąkolewo w wysokości 21 000,00 zł.  

8. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 69 000,00 zł na zadania modernizacja drogi gminnej 
w Kąkolewie oraz przebudowa i rozbudowa ulicy Dworcowej w Granowie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 1



9. W celu prawidłowego funkcjonowania jednostek dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w 
poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4841A0AB-40A1-4BAC-A904-2B14211C2630. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



